

آیت الله العظمی جوادی آملی:

ایستادگی مردم در برابر قدرت‌ها

جلوهای از عنایت الهی است

یکشنبه ۵ مهر ۱۴۰۵ - ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۸ شماره ۶۹۲۸

حدیث

WWW.JAMEEH.IR

روزنامه جامع حدیث

آیت الله حسینی بوشهری:

مردم نیروهای انتظامی را از جنس خود می‌دانند



آیت الله موسوی اصفهانی:

**رئیس جمهور در سازمان ملل، پیام
ملت ایران و جبهه مقاومت را به
گوش جهانیان رساند**

آیت الله رجبی:

**رهبر عزیزمان فرمودند
من نسبت به طرح ولایت و مجریان
آن اعتماد و اعتقاد دارم**

آیت الله اعرافی:

**پرورش متفکران و متخصصان زن در
حوزه علوم اسلامی یک ضرورت است**

خودبرتربینی، تمرکز بر اصلاحات جنجالی قضایی و اولویت دادن به کرانه باختری، این هشدارها را کاملاً نادیده گرفت. علاوه بر قاهره، محمد بن زاید، رئیس امارات متحده عربی و فرستاده سازمان ملل نیز پیام‌های هشدار را مشابهی را منتقل کرده بودند. نادیده گرفتن هشدارهای مکرر قاهره و ابوظبی باعث شد نیروهای صهیونیستی در نخستین ساعات حمله فلج شوند. نتایج دریاقت هرگونه پیام را تکذیب کرد اما وقوع عملیات طوفان الاقصی و پیامد آن نبرد سهمگین غزه، بزرگ‌ترین شکست اطلاعاتی و سیاسی را برای او رقم زد. اکنون در آستانه انتخابات، درخواست‌ها برای تشکیل کمیته حقیقت‌یاب مستقل بالا گرفته و استعفا مقامات ارشد امنیتی، عمق این بی‌درایتی را اثبات می‌کند.



حفاظت ویژه از ظرفیت‌های دفاعی

سردار طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع گفت: بخشی از توانمندی‌های راهبردی نیروهای مسلح در سال‌های گذشته در محیط‌های امن و زیرساخت‌های زیرزمینی مستقر شده و همین موضوع سبب شد بخشی از محاسبات دشمن درباره توان دفاعی و ظرفیت تولید تسلیحات ایران محقق نشود.

۱۵ ایرانی که تحریم‌ها را دور زدند

با وجود تحریم‌های جدید آمریکا علیه صنعت هوانوردی ایران، پرواز ۵ شرکت هواپیمایی ایرانی شامل قشم‌ایر، ایران‌ایرتور، سروش‌ایر، آتا و تابان به استانبول ادامه دارد.

حمایت از غیرنظامیان در این کشور است. بن فرحان بدون هیچ اشاره‌ای به میزبانی عربستان از نظامیان تروریست آمریکا و حمایت از جنگ علیه مردم ایران ادعا کرد: ما و کشورهای منطقه مورد حملات ظالمانه ایران قرار گرفته‌ایم. به هر حال امنیت منطقه خلیج [فارس] بخش جدایی‌ناپذیر امنیت منطقه و جهان است. وزیر خارجه سعودی با بیان این‌که تلاش‌ها برای بازگرداندن امنیت به منطقه نمی‌تواند بر پایه سلطه‌گری باشد، گفت: هرگونه ترتیبات مرتبط با امنیت منطقه باید جامع و پایدار باشد. بن فرحان بدون اشاره به محاصره دریایی ایران توسط آمریکا مدعی شد: خطراتی که دریانوردی بین‌المللی را تهدید می‌کند می‌تواند بر اقتصاد جهانی تأثیر بگذارد. ما بر اهمیت تضمین آزادی دریانوردی در همه آبراه‌های بین‌المللی تأکید می‌کنیم.

افشای پیام محرمانه مصر پیش از طوفان الاقصی

افشای سفر محرمانه و ۶۷ دقیقه‌ای عباس کامل، رئیس سازمان اطلاعات مصر، به فرودگاه بن‌گوریون در ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۳، پرده از ناکارآمدی تاریخی کابینه اسرائیل پیش از عملیات هفتم اکبر برداشت. این مقام امنیتی مصری تنها ۱۱ روز پیش از تهاجم، شخصا به تل‌آویو رفت تا به بنیامین نتانیاهو هشدار دهد که جنبش حماس در حال آماده‌سازی برای هجوم گسترده است و نوار غزه به‌زودی منفجر خواهد شد. او توصیه کرد برای جلوگیری از حمله، امتیازات اقتصادی به غزه داده شود. با این حال، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل

شعاع: مذاکرات برای رفع محدودیت‌های هوایی

ادامه دارد

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی درباره برخی اخبار خلاف واقع در موضوع حمل و نقل هوایی اطلاعاتی صادر کرد. متن اطلاعیه سه‌بندی شعاع بدین شرح است: انتشار برخی تفاسیر و نقل قول‌های خلاف واقع از سخنان دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره موضوع حمل و نقل هوایی، موجب طرح سوالات و ابهاماتی گردیده است که بدین وسیله اعلام می‌دارد: ۱. ادعای این‌که ایران در مقابل محدودیت‌های هوایی اخیر دست به مقابله به‌مثل نظامی می‌زند، تکذیب می‌شود. ۲. مذاکرات میان ایران با کشورهای مربوطه برای رفع برخی محدودیت‌های هوایی غیرقانونی ایجاد شده، با جدیت در حال انجام و پیگیری است. ۳. راهکارهای غیرنظامی متعددی برای مقابله به‌مثل وجود دارد که در صورت ضرورت، برای برخی از فرودگاه‌ها اعمال خواهد شد و البته امیدواریم مسأله به این نقطه نیز منجر نشود.

سعودی نگران پرداخت عوارض در تنگه هرمز شد!

وزیر خارجه عربستان بدون اشاره به نقش تجاوزات آمریکا در بسته شدن تنگه هرمز مدعی شد تنگه هرمز باید به شرایط پیش از جنگ باز گردد و هیچ عوارضی هم از آن گرفته نشود. وی که کشورش عامل تجاوز به یمن بوده مدعی شد عربستان در پی استقرار یمن و

خدمات فرودگاهی این شرکت‌ها در فرودگاه استانبول به شرکت ترکیه‌ای دیگری واگذار شده تا مسافران بتوانند همچنان از این مسیر استفاده کنند.

کیم

ایران با وجود تحریم‌ها بر مشکلات غلبه خواهد کرد اعتمادی به آمریکایی‌ها نداریم

دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره با تشریح مواضع منطقه‌ای و بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران، بر بی‌اعتمادی کامل تهران به آمریکا تأکید کرد و گفت: در رابطه با گفت‌وگوهایی که با آمریکایی‌ها داشته‌ایم، این بار چهارم یا پنجم است که با آنها گفت‌وگو می‌کنیم. آنچه اتفاق افتاده و همچنان در حال وقوع است، باعث شده دیگر به این گفت‌وگوها اعتماد نداشته باشیم. رئیس‌جمهور با اشاره به بدعهدی‌های مکرر واشنگتن و نقض توافقات گذشته از سوی طرف آمریکایی، تصریح کرد: آمریکا همزمان با ادعای مذاکره، به فشار، تحریم و اقدامات خصمانه دست می‌زند. وی افزود با وجود این بدعهدی‌ها، ایران برای اثبات حسن نیت و منطق گفت‌وگوپذیر خود به جهانیان، با واسطه‌گری کشورهای نظیر قطر و پاکستان، چارچوب‌هایی را برای مذاکره مشخص کرده و اکنون توپ در زمین طرف آمریکایی است. پزشکیان با رد ادعاهای مطرح‌شده درباره انزوای اقتصادی یا فلج شدن کشور زیر بار فشارهای خارجی، تأکید کرد: ایران با وجود تمام تحریم‌ها و جنایات اقتصادی، بر مشکلات غلبه خواهد کرد. وی تحریم‌های یکجانبه، به‌ویژه در حوزه دارو و کالاهای اساسی را مصداق بارز جنایت علیه بشریت دانست و اظهار داشت: ملت ایران هرگز در برابر زیاده‌خواهی‌ها و قلدری‌های دشمنان سر خم نخواهد کرد.

تهدید و ارباب را نمی‌پذیریم

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه نمی‌توان کشوری را بمباران کرد و در عین حال انتظار داشت امنیت و کشتیرانی به‌طور خودکار به وضعیت عادی بازگردد، تأکید کرد: ایران هرگز زیر بار تهدید، اجبار و ارباب نخواهد رفت. عراقچی، در کنفرانس خبری خود در مقر سازمان ملل متحد با تأکید بر تداوم تعهد تهران به دیپلماسی، اعلام کرد در صورت پذیرش طرح پیشنهادی ایران از سوی آمریکا، روند بازگشایی کامل تنگه هرمز ظرف هفت روز انجام خواهد شد. رئیس‌دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به حملات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، این اقدامات را نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد خواند. وی با مستند ساختن صدمات وارده به زیرساخت‌ها و اماکن غیرنظامی از جمله مدارس و بیمارستان‌ها گفت: در جریان این تجاوزات بیش از پنج هزار نفر جان باخته‌اند که صدها زن و کودک در میان آنان هستند. عراقچی همچنین ترور امام شهید و جمعی از مقامات ارشد سیاسی و نظامی را جنایتی فاحش برشمرد.

پیشنهاد ایران می‌تواند عمل‌گرایانه و سازنده باشد

«میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین در واکنش به طرح ایران برای

بازگشایی تنگه هرمز نوشت: به‌نظر می‌رسد پیشنهاد ایران عمل‌گرایانه و سازنده باشد، ایالات متحده چه واکنشی نشان خواهد داد؟

ایران

واردات سامسونگ و ال جی آزاد شد

سازمان توسعه تجارت ایران در نامه‌ای به گمرک ایران موضوع واردات کالاها با برند کره جنوبی توسط تعاونی‌های مرزنشین را ابلاغ کرد. سازمان توسعه تجارت ایران در نامه‌ای به گمرک اعلام کرد: با توجه به تصمیمات کارگروه ساماندهی مبادلات مرزی، واردات لوازم خانگی از مبدأ کره جنوبی دیگر با هیچ محدودیتی مواجه نیست.

جمهوری اسلامی

فاجعه راهبردی برای واشنگتن

شبکه "ام‌اس‌ناو" با اشاره به پیامدهای اقتصادی، نظامی و امنیتی جنگ آمریکا علیه ایران، این درگیری را یک "فاجعه راهبردی" برای واشنگتن توصیف کرد. به نوشته این رسانه آمریکایی، هزینه‌های سنگین تداوم جنگ آمریکا علیه ایران می‌تواند به یکی از عوامل اصلی شکست حزب جمهوری‌خواه در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره تبدیل شود. این خبرگزاری افزود: تا مرداد، ارتش آمریکا ۸۰ درصد از ذخایر موشک‌های رهگیر تاد و حدود نیمی از موشک‌های رهگیر پاتریوت خود را مصرف کرده بود. ارتش آمریکا همچنین تقریباً تمام موشک‌های تاکتیکی دوربرد و موشک‌های تهاجم دقیق خود را به کار گرفته است. بازسازی ذخایر تسلیحاتی آمریکا ممکن است سال‌ها زمان ببرد و کاهش ذخایر مهمات این کشور همین حالا نیز پیامدهای قابل‌توجهی در خاور دور و اروپا به همراه داشته است.

جایگاه جنایتکاران جنگی پشت‌تریبون سازمان ملل نیست

رجب طیب اردوغان در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل با اشاره به حضور نتانیاهو در سازمان ملل گفت جایگاه جنایتکاران جنگی پشت‌تریبون سازمان ملل نیست. وی افزود ما مصمم هستیم ماسک ذهنیت اشغالگر صهیونیستی که خود را برتر از تمام انسان‌ها می‌داند و فاقد انصاف، وجدان، اخلاق و اصول است را فروبکشیم.

کویت خواستار اعمال محدودیت‌ها بر توان بازدارندگی موشکی و پهپادی ایران شد

وزیر امور خارجه کویت در جریان سخنرانی خود در نشست سالانه وزرای خارجه گروه ۷۷ در مقر سازمان ملل، مجموعه‌ای از ادعاها را پیرامون پرونده هسته‌ای، توان موشکی و پهپادی ایران مطرح کرد. "جابر الأحمد الصباح" بدون اشاره به استفاده نیروهای متخاصم از پایگاه‌های خارجی مستقر در منطقه برای تجاوز به خاک ایران، در موضعی یکجانبه خواستار اعمال محدودیت‌ها بر توان بازدارندگی موشکی و پهپادی ایران شد و عملیات‌های پاسخ و دفاع مشروع علیه مواضع آمریکا را محکوم کرد. این ادعاها در حالی مطرح شده‌اند که کویت میزبان پایگاه‌ها و نیروهای نظامی آمریکاست که در موارد متعدد به عنوان مبدأ تجاوزهای نظامی علیه تمامیت ارضی ایران مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند.

اتحادیه اروپا با بحران قیمت انرژی مواجه است

کمیسر انرژی اتحادیه اروپا گفته این اتحادیه در نتیجه پیامدهای جنگ ایران بر بازارهای نفت و گاز با بحران قیمت انرژی مواجه است. "دان یورگنسن" در نامه‌ای خطاب به وزیران انرژی کشورهای عضو نوشت: ما با بحران قیمت مرتبط با بحران عرضه مواجه هستیم. اگرچه اتحادیه اروپا اکنون آمادگی بیشتری نسبت به زمستان سال ۲۰۲۱ میلادی (۱۴۰۰) دارد، زمانی که روسیه با کاهش حجم گاز صادراتی، عرضه گاز به اروپا را کاهش داد، دولت‌ها باید آمادگی‌های خود را برای زمستان پیش رو افزایش دهند.

یا با تهران تجارت می‌کنید یا با واشنگتن

"وال استریت ژورنال" نوشت: یک مقام ارشد وزارت خزانه‌داری آمریکا اخیراً به چندین کشور در خاورمیانه و اروپا سفر کرد و این هشدار را به شرکای تجاری ایران منتقل کرد که "یا با تهران تجارت می‌کنید یا با واشنگتن". به نوشته این روزنامه، این فشار تجاری در حال نتیجه دادن است.

خبرگزاری فارس

حضور مؤثر جوانان سرباز موجب ارتقای توان دفاعی کشور شده است

سردار سرلشکر علی عبداللهی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا در پیامی به مناسبت روز سرباز نوشت: حضور مؤثر و مقتدرانه جوانان سرباز، موجب ارتقای چشمگیر توان دفاعی، امنیتی و انتظامی کشور و افزایش عمق بازدارندگی ملی شده است.

هرگونه خطای آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی با پاسخی سنگین‌تر از تجربه‌های پیشین آنان مواجه خواهد شد

سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در گفت‌وگویی با تأکید بر آمادگی ۱۰۰ درصدی یگان‌های رزمی در سراسر کشور تصریح کرد: نیروهای مسلح امروز به‌مراتب قدرتمندتر از تمام نبردهای گذشته است و هرگونه خطای محاسباتی یا راهبردی آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی با پاسخی سنگین‌تر، وسیع‌تر و دقیق‌تر از تجربه‌های پیشین آنان مواجه خواهد شد.

فرمان

روایت عضو تیم مذاکره‌کننده از پیشنهاد ۳ روزه آمریکایی سعید آجرو، عضو کمیته رسانه تیم مذاکره‌کننده گفت: آمریکایی‌ها در ابتدا پیشنهادی برای توافق ۳ روزه روی میز گذاشتند که محتوای آن عمدتاً از جنس اسلام‌آباد بود. اکنون ما آن پیشنهاد را اصلاح و شروط خود را به آن اضافه کردیم. این جمع‌بندی در کمیته مذاکرات در شعام انجام شده است. در پیشنهاد ایران، از موضوع لبنان تا پایان جنگ، معافیت نفتی و لغو تحریم‌های جدید و محاصره وجود دارد.

اعتراض عراقی‌ها به بستن آسمان بر ایران

عراقی‌های ساکن استان بصره و بغداد عصر روز شنبه با برگزاری تجمع، علیه اجرای محدودیت‌های پروازی میان عراق و ایران اعتراض کردند. در این زمینه، عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر سابق عراق اعلام کرد: «بسته شدن فرودگاه‌های عراق به روی همسایه، متحد و

دوست ما، اشتباهی بزرگ است. این اقدام، چشم‌پوشی از حاکمیت ملی و فداکردن منافع ملی و آینده کشورمان است؛ و عقب‌نشینی، بهتر از اصرار بر اشتباه است.»

جزئیاتی از دیدار ۷ ساعته با رهبر انقلاب

دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌بی‌اس گفت: در دیدار ۷ ساعته که خدمت رهبر معظم انقلاب بودم، ایشان هیچ جراحی نداشت. ما روی زمین نشسته بودیم و گفت‌وگو می‌کردیم، ما چون عادت نداشتیم، دائم پایمان را عوض می‌کردیم و جابه‌جا می‌شدیم اما ایشان کاملاً در آن مدت نشسته بود و آن‌قدر سلامت جسمی داشتند که این وضعیت را تحمل می‌کرد. رهبر معظم انقلاب از نظر پزشکی، سلامتی کامل دارند. شما این را از من پزشک بشنوید و بپذیرید؛ هیچ مشکلی ندارند.

روزنامه‌نگاری

مشروعیت از واشنگتن نمی‌آید

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با انتشار پیامی و در واکنش به بسته شدن فرودگاه نجف، خطاب به نخست‌وزیر عراق نوشت: مشروعیت از واشنگتن نمی‌آید. علی‌اکبر ولایتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دشمن برای جبران شکست در میدان، می‌کوشد «وحدت ساحات» را از درون فرو بپاشد؛ امروز این تفرقه در نجف چهره نشان داد و فرودگاهی که دروازه زیارت عاشقان امیرالمؤمنین (علیه السلام) بود، بسته شد. وی افزود: آقای الزیدی، مشروعیت از واشنگتن نمی‌آید؛ از خاک نجف و خون شهدا می‌آید. «الإطار» چهارچوبی که از اعتماد مقاومت و خون شهدا قوام یافت، امروز سکوتش قابی تهی است بر دیوار قدرت؛ اما بدانند ساحاتی که با خون پیوند خورده‌اند، با توطئه از هم نمی‌گسلند. ولایتی تأکید کرد: «از صنعا تا نجف، جبهه مقاومت واحد است.»

عراقچی پیشنهاد ایران را مستقیماً به ویتکاف داد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی درباره اینکه با توجه به رد پیشنهاد آتش بس توسط آمریکا چقدر احتمال می‌دهید که بعد از انتخابات کنگره واشنگتن به ایران حمله کند؟ اظهار کرد: همه چیز محتمل است، اما بستگی به شرایط دارد. بنابراین، مجموعه تلاش‌هایی که در این مدت صورت می‌گیرد، مهم است و باید دید به کجا می‌رسد. فعلاً نمی‌شود یک نظر نهایی و دقیقی را عنوان کرد. ما مذاکره‌ای که توأم با جنگ را آزموده‌ایم و حتماً هم تکرار نمی‌کنیم. علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره رد پیشنهاد آتش بس توسط آمریکا و امکان حمله واشنگتن به تهران گفت: رد پیشنهاد هفت‌گانه ایران را هم سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد و هم در خبرهای مختلف مطرح شد که جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد هفت‌گانه خودش را از طریق واسطه‌ها یعنی قطر، عمان و پاکستان به آمریکایی‌ها داده است. همچنین وجه دیدار آقای عراقچی، وزیر امور خارجه، با ویتکاف در حاشیه سازمان ملل هم همین بود که رسماً و مستقیم به آنها ابلاغ شود. وی افزود: البته اطلاع دقیقی ندارم که

ترامپ پیشنهاد ایران را رد کرده باشد. ولی در هر صورت ما باید پایمان را جای محکم بگذاریم و قرار نیست هر وقت ترامپ برای انتخاب‌اش نیاز داشت و اراده کرد، جنگی را به ما تحمیل کند. باید نقطه پایانی بر این وضعیت گذاشته شود. از همین رو شرایط فعلی بسیار حساس و شکننده است. باید ببینیم مجموعه تلاش‌های کشورهایی که علاقه‌مند نیستند یک بار دیگر منطقه دچار بحران جدی شود، به کجا می‌رسد. بروجردی در واکنش به اینکه وقتی پیشنهاد آتش بس رد می‌شود، چگونه می‌توانیم نقطه پایانی برای جنگ بگذاریم؟ تصریح کرد: طرف مقابل باید شرایطی که جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده را قبول کند و در این صورت است که شرایط می‌تواند برای مذاکره آماده شود. وگرنه اگر بخواهیم مذاکره کنیم و در جریان مذاکره آنها بخواهند دوباره حمله کنند، خوشایند نیست و آنها نمی‌توانند این بازی را ادامه بدهند. به خاطر همین هم ما اصرار داریم که حتماً در یک شرایط با ثبات و قابل اتکا وارد فاز توافق نهایی شویم.

ناخرسندی قطر از محاصره تنگه هرمز

نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در گفت‌وگویی، محاصره تنگه هرمز را غیر قابل قبول خواند و خواستار توقف آن شد. «محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثاني»، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در گفت‌وگویی با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت: «محاصره تنگه هرمز درست است که وضع شده اما بر کشورهای حوزه خلیج فارس به ویژه قطر تأثیر مخربی بر جای گذاشته است. ما نمی‌توانیم کشتی‌هایمان را از منطقه خارج کنیم و برای ما این مسئله بسیار چالش‌برانگیز و مشکل شده است.» وی در ادامه افزود: «شما شاهد این هستید که این آبراه استراتژیک نایمن شده و این مسئله غیر قابل قبول است. این تنگه یک آبراه استراتژیک است و این یک مشکل بین‌المللی است.» نخست‌وزیر قطر ضمن درخواست برای اقدام هماهنگ بین‌المللی برای رسیدگی به این وضعیت همچنین خاطرنشان کرد که ناامنی این آبراه، مسأله‌ای است که در پی وقوع جنگ آمریکایی-صهیونی علیه ایران ایجاد شده و این مسأله، غیر قابل قبول است. این مقام دولتی قطری همچنین افزود، به‌منظور حفاظت از مردم و نسل‌های آینده، لازم است به وضعیت آبراه‌ها سر و سامان داده شود. او مسدود کردن مسیر و جلوگیری از آزادی کشتیرانی را غیر قابل قبول دانسته و رد کرد.

اخبار

حضور در نشست عربستان با ابلاغ مراجع رسمی و

ذی‌صلاح بود

قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به حضور خود در نشست روز ملی عربستان تأکید کرد که این حضور بر اساس ابلاغ مراجع رسمی و ذی‌صلاح انجام شده و وی در سیاست خارجی تصمیم‌گیر یا سیاستگذار نیست. قائم‌پناه در گفت‌وگوی تلفنی با برنامه «به وقت ایران» اظهار کرد: سیاست خارجی یک روی صحنه و یک پشت صحنه دارد و هر فردی که بخواهد درباره این

مسائل قضاوت یا تصمیم‌گیری کند، باید بداند که موضوعات سیاست خارجی در سطوح بالا مورد تصمیم‌گیری قرار می‌گیرند. وی افزود: پیشنهادی مطرح شد که با توجه به شرایط خاص منطقه، به جای یکی از وزرا، من به عنوان معاون رئیس‌جمهور در این نشست حضور پیدا کنم. با وجود اینکه علاقه‌ای به حضور نداشتم، قرار شد برای حدود ۱۰ دقیقه در این مراسم حاضر شوم. معاون اجرایی رئیس‌جمهور ادامه داد: وزارت امور خارجه تأکید کرد که مهمان این نشست فقط من هستم و قرار شد نخستین سخنران باشم و مواضع جمهوری اسلامی ایران را بیان کنم. قائم‌پناه گفت: در این نشست ضمن محکوم کردن حملات آمریکا از خاک عربستان تأکید کردم که امنیت منطقه باید توسط خود کشورهای منطقه تأمین شود و آمریکا نباید در این موضوع دخالت کند. وی با تأکید بر روابط ایران با کشورهای دوست و مسلمان اظهار کرد: ما با کشورهای دوست و مسلمان برادریم و اگر بخواهیم حسن همجواری را رعایت کنیم، باید چارچوب‌های جمهوری اسلامی ایران نیز رعایت شود.

اطلاعات

هشدار یمن به آمریکا

سرتیپ «عابد محمد الثور» مشاور نظامی وزارت دفاع یمن در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه هشدار داد در صورت دخالت نظامی آمریکا در جنگ یمن یا تلاش واشنگتن برای تسلط بر تنگه باب‌المندب، صنعا با این اقدام مقابله خواهد کرد و منافع آمریکا در منطقه را هدف قرار خواهد داد. وی افزود: اگر آمریکا برای حمایت از عربستان وارد عمل شود و حملات هوایی یا پشتیبانی هوایی در اختیار ریاض قرار دهد، تمام منافع آمریکا در اطراف خود را هدف تلقی خواهیم کرد و هیچ استثنایی قائل نخواهیم شد. الثور همچنین تأکید کرد در چنین شرایطی، باب‌المندب به‌طور کامل به روی کشتی‌های آمریکایی بسته خواهد شد.

توافق چین و آمریکا برای ایجاد روابط پایدار

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد در دیدار رئیس‌جمهوری این کشور با همتای آمریکایی خود، طرفین بر ایجاد روابطی سازنده، راهبردی و پایدار میان پکن و واشنگتن بر پایه احترام، انصاف و برابری توافق کردند. در بیانیه وزارت امور خارجه چین آمده است که ششی جین‌پینگ و دونالد ترامپ در واشنگتن درباره مسائل مهم بین‌المللی تبادل نظر کردند. این بیانیه افزود: روسای جمهوری چین و آمریکا نقش مثبت سازوکار مشورت تجاری دو کشور و نتایج مذاکرات میان تیم‌های تجاری دو طرف، از جمله دستیابی به توافق برای کاهش تعرفه‌های متقابل به ارزش ۳۰ میلیارد دلار را مورد تأیید قرار داده و دستور اجرای این موارد را صادر کردند. آمریکا و چین همچنین پس از نشست میان ترامپ و شی جین‌پینگ در واشنگتن، درباره ایجاد یک کانال ارتباطی برای رسیدگی به حوادث مرتبط با هوش مصنوعی توافق کردند.

ایستادگی مردم در برابر قدرت‌ها، جلوه‌ای از عنایت الهی است

حوزه/ آیت‌الله العظمی جوادى آملى در نخستین جلسه درس خارج فقه خود در سال تحصیلی با تأکید بر مسئولیت حوزه‌های علمیه و فقها بیان داشتند: در نظام امامت و امت باید تلاش و کوشش ما این باشد که سخن اهل بیت (علیهم‌السلام) را درست بفهمیم و این سخن صحیح منتقل شود؛ گردانندگان جامعه باید مجتهد باشند، مجتهدانه بفهمند، مجتهدانه عمل کنند و عادلانه عمل کنند. این، نظم است. ایشان خطاب به علما و فقهای حوزه‌های علمیه اظهار داشتند: مسئولیت بزرگی بر عهده شما بزرگان و فقهاست و شما پرچم این راه را به دست گرفته‌اید، به راهنمایی شما، مردان و زنان بزرگ و بزرگوار ایران اسلامی، دفاع و ایستادگی را آموخته‌اند و این زینبی بودن و حسینی بودن را از حوزه‌های علمیه و علما یاد گرفته‌اند. آیت‌الله العظمی جوادى آملى با اشاره به ایستادگی مردم ایران در برابر قدرت‌های متجاوز اظهار داشتند: دو ابرقدرت حمله کردند و پوزه آنها به خاک مالیده شد؛ این امر تعارف‌بردار نیست. آنان حمله کردند، اما با ایستادگی فرزندان و برادران و خود مردم، عقب‌نشینی کردند و شکست خوردند. ایشان این ایستادگی را مورد توجه قرار دادند و فرمودند: آیا این عنایت الهی نیست؟ آیا معجزه فقط این است که سنگ سخن بگوید؟ اگر امتی با دست خالی در برابر عده‌ای بایستد و در برابر آنان مقاومت کند، آیا این معجزه و فرمان الهی نیست؟ این قدرت از کجا آمد؟ این قدرت از ذات اقدس الهی است که به پیروان اهل بیت (علیهم‌السلام) عطا می‌کند.



مردم نیروهای انتظامی را از جنس خود می‌دانند

اختصاصی/ آیت‌الله حسینی پوشهری با رؤسای کلاتری‌ها و فرماندهان پاسگاه‌های انتظامی استان قم دیدار کرد. رئیس جامعه مدرسین در این دیدار با گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس و جان فشانی نیروهای نظامی ابراز کرد: مجموعه‌های انتظامی در هر قالبی که باشند تنها به مسئولیت محوله بسنده نمی‌کنند و هر کجا احساس می‌کنند زمینه‌ای برای تلاش و فعالیت وجود دارد و کمبودی هست وارد می‌شوند حتی اگر به شهادت منجر شود. نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه قدم گذاشتن در مسیر شهادت بر اعتبار و ارزش نیروی انتظامی افزوده است، اظهار کرد: انتظامی امروز ما خیلی متفاوت از گذشته است. استاد سطوح عالی حوزه علمیه با بیان اینکه مردم نیروهای انتظامی را از جنس خود می‌دانند، ابراز داشت: دشمن در جنگ رمضان گمان می‌کرد که اگر پاسگاه‌ها و ایست و بازرسی‌های ما را بزند، فضای جامعه به هم خواهد ریخت، اما دیدند که مردم چگونه در حمایت از نیروهای انتظامی در صحنه هستند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جنگ تحمیلی دشمن آمریکایی — صهیونی علیه جمهوری اسلامی ایران ابراز داشت: اینکه رئیس جمهور یک کشور به ظاهر ابرقدرت بخش قابل توجهی از نطق خود در سازمان ملل را به ایران اختصاص می‌دهد، نشان دهنده عظمت ایران است.

پرورش متفکران و متخصصان زن در حوزه علوم اسلامی یک ضرورت است

حوزه/ آیت‌الله اعرافی در آیین مشترک آغاز سال تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه خواهران سراسر کشور و جامعه‌الزهرائیه گفت: حوزه‌های علمیه خواهران دو رسالت دارد. یک رسالت عام دارد؛ علم دین، فقه، کلام، حدیث، تفسیر، ادب و ادبیات و معارف اسلامی، زن و مرد ندارد. اینها ودیعه‌های الهی برای هدایت بشر هستند. در کنار این رسالت عام، حوزه‌های علمیه خواهران در حوزه زن و خانواده رسالت ویژه‌ای دارد و باید در این عرصه پرچمداری خاص داشته باشد. مدیر حوزه‌های علمیه کشور افزود: این دو رسالت هر دو در مأموریت حوزه‌های علمیه خواهران قرار می‌گیرد؛ بنابراین ظهور متفکران بزرگ و شخصیت‌های بزرگ در حوزه‌های علمیه خواهران باید مورد انتظار باشد. البته در رسالت ویژه نیز انتظار داریم زن حوزوی امروز بتواند از منطق اسلام در تربیت خانوادگی و حوزه زن و خانواده نقش ویژه و پرچمداری خاص داشته باشد و این امر اقتضائات فراوانی دارد که باید انجام شود. آیت‌الله اعرافی یکی دیگر از رویکردها و ضرورت‌های حوزه‌های علمیه خواهران را تربیت چهره‌های علمی در تراز عالی دانست و گفت: حوزه‌های علمیه خواهران باید فقیه، فیلسوف، مفسر، محدث و صاحب‌نظر در علوم انسانی اسلامی در تراز اول تربیت کنند.



رهبر عزیزمان فرمودند؛ من نیست به طرح ولایت و مجریان آن اعتماد و اعتقاد دارم

حوزه/ آیت‌الله رجبی، رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره)، در پیامی تصویری خطاب به دست‌اندرکاران و شرکت‌کنندگان دوره‌های طرح ولایت، از ارسال نامه‌ای به محضر رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای و درخواست صدور پیام برای شرکت‌کنندگان طرح ولایت خبر داد. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه با اشاره به پاسخ رهبر عزیزمان به این درخواست اظهار داشت: با فاصله بسیار کمی پاسخ فرمودند و ما خدا را شاکریم که رهبر عزیز کنونی ما که نائب امام زمان (علیه‌السلام) هست، عنایتی ویژه به طرح ولایت دارند. آیت‌الله رجبی افزود: رهبر عزیزمان صدور پیام رسمی برای طرح ولایت را به فرصت‌های مناسب آینده موکول کردند، اما پیامی شفاهی برای مجریان و شرکت‌کنندگان این طرح فرستادند و فرمودند؛ من نسبت به این طرح و مجریان آن اعتماد و اعتقاد دارم. عضو جامعه مدرسین این حمایت را در ادامه حمایت‌های رهبر شهیدمان از طرح ولایت دانست و یادآور شد: ایشان درباره این طرح فرموده بودند: این کار یک کار بنیانی است و هر چه درباره آن هزینه شود زیاد نیست و باید فراگیر شود.

رئیس جمهور در سازمان ملل، پیام ملت ایران و جبهه مقاومت را به گوش جهانیان رساند

حوزه/ آیت‌الله سید مصطفی موسوی اصفهانی امام جمعه موقت همدان در خطبه‌های نماز جمعه این هفته، با اشاره به حضور دکتر پزشکیان در مجمع عمومی سازمان ملل، از مواضع رئیس‌جمهور در این نشست تقدیر کرد و گفت: سخنان رئیس‌جمهور در سازمان ملل، بیانگر مواضع مردم ایران و جبهه مقاومت بود و جنایات صورت گرفته علیه ملت ایران، از جمله ترور رهبر شهید انقلاب و شهادت مردم و کودکان بی‌گناه، در برابر افکار عمومی جهان مطرح شد. عضو جامعه مدرسین با تأکید بر حق ملت ایران در دفاع از خود، افزود: جمهوری اسلامی ایران آغازگر جنگ و تعرض به ملت‌های دیگر نیست، اما بر اساس آموزه‌های قرآن کریم، در برابر تجاوز و حمله دشمن حق دفاع دارد و دفاع از اسلام، انقلاب اسلامی و امنیت مردم، حقی مسلم است. کسانی که ملت ایران را مورد حمله قرار داده‌اند، نمی‌توانند مدافعان این ملت را به تروریسم متهم کنند.



مراسم بزرگداشت آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی از طرف آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی برگزار می‌شود

حوزه/ مراسم بزرگداشت مرحوم آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی از طرف آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) سه‌شنبه ۷ مهر ۱۴۰۵ پس از اقامه نماز مغرب و عشاء در شبستان امام خمینی (قدس سره) حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) با سخنرانی آیت‌الله سیداحمد حسینی خراسانی برگزار می‌گردد.



هشدار به شناورهای که از مسیرهای نامعتبر تنگه هرمز تردد می‌کنند

تسنیم/ نهاد مدیریت آبراه خلیج فارس اعلام کرد: گزارش‌هایی به PGSA ارسال شده است مبنی بر اینکه برخی چارتررها، شناورها را مجبور به تردد از مسیرهای نامعتبر می‌کنند. این کار علاوه بر ایجاد احتمال وقوع خسارت‌های مالی و جانی برای شناور، مالک، کاپیتان و خدمه، عبور آتی آن شناور از تنگه هرمز را نیز با محدودیت جدی مواجه می‌کند.



تنگه هرمز به بن‌بست ترامپ تبدیل شده است

فارس/ گیوم آنسل افسر سابق ارتش فرانسه و تحلیلگر مسائل نظامی با اشاره به تحولات تنگه هرمز، وضعیت کنونی این آبراه از نظر نظامی برای آمریکا را «فاجعه» توصیف کرد و گفت این کشور با وجود برخورداری از قدرتمندترین ارتش جهان، در برابر پهنادهای ناتوانی مواجه است. افسر سابق ارتش فرانسه با اشاره به ناتوانی آمریکا در تأمین امنیت عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز در برابر پهنادهای ایرانی، گفت این آبراه به «بن‌بست ترامپ» تبدیل شده و ایران از تنگه هرمز به‌عنوان اهرمی قدرتمند در برابر واشنگتن استفاده می‌کند.